中国城市科学研究会绿色建筑与节能专业委员会

中国城市科学研究会绿色建筑与节能专业委员会

关于启动世界绿色建筑委员会(WGBC)

亚太地区绿色建筑先锋奖（中国区）申报工作的通知

各有关单位：

由世界绿色建筑委员会(WGBC)亚太地区联络组(APN)联合该地区的 15 个国

家或地区绿色建筑委员会管理的亚太地区绿色建筑先锋奖申报工作正式启动，受

组织方委托，由中国城市科学研究会绿色建筑与节能专业委员会（以下简称：中

国城科会绿建委）组织中国区奖项推荐工作。

该奖项包分三个类型，由各绿建委分别提名一个可持续商业先锋奖（企业）、

三个可持续设计及性能先锋奖（建筑工程）和一个绿色建筑女性先锋奖。其中可

持续设计及性能先锋奖面向住宅、商业办公和公共服务三类建筑征集。

现将有关事项通知如下：

一、 申报范围

1、 从事与绿色建筑相关业务的企业，为中国城科会绿建委团体会员，致力

于以可持续发展和减少对环境影响作为单位的核心战略，为社会、经济、环境的

可持续发展做出突出贡献。参见企业申报表。

2、获得中国绿色建筑评价认证的，投入运行一年以上的绿色建筑工程项目。

参见项目申报表。

二、申报程序

1、该奖项采取自愿申报的原则，由中国城科会绿建委初步评审，报中国城

科会领导批准后向WGBC推荐；

2、申报可持续商业先锋奖（企业）和可持续设计及性能先锋奖（建筑工程）

通过在线表格的方式填写申报表，以中、英文对照形式按规定格式回答表格中所

提及的问题（注意：英文部分内容请严格按要求限制字数，否则可能被WGBC

判为无效）。

可持续商业先锋奖（企业）材料填写路径：

https://docs.qq.com/form/page/DY0FKUUZ1WGVBR1Vi?u=8649dd6ef683415

b9ab5e5da0f25488f

可持续设计及性能先锋奖（建筑工程）材料填写路径：

https://docs.qq.com/form/page/DQXNycGRBa1B0VlZs?_w_tencentdocx_form

=1

三、时间安排

1、申报截止时间：2022 年 6 月 15 日；

2、中国区提名名单公布：2022 年 7 月 5 日

3、WGBC入围名单公布：2022 年 10 月

https://docs.qq.com/form/page/DY0FKUUZ1WGVBR1Vi?u=8649dd6ef683415b9ab5e5da0f25488f
https://docs.qq.com/form/page/DY0FKUUZ1WGVBR1Vi?u=8649dd6ef683415b9ab5e5da0f25488f
https://docs.qq.com/form/page/DQXNycGRBa1B0VlZs?_w_tencentdocx_form=1
https://docs.qq.com/form/page/DQXNycGRBa1B0VlZs?_w_tencentdocx_form=1

4、WGBC获奖名单公布：2022 年 11 月

四、其它事项

1. 世界绿色建筑委员会将向被提名的单位收取一个活动管理费，获得提名

资格的单位需自行向WGBC缴纳。中国区相关组织工作，本会不收取任何费用；

2. 为方便申请人对相关信息的理解，本会针对部分内容做了简单翻译仅供

参考，申请人须以英文部分内容为准；

3. 如在线无法提交支持证明文件，可联系本会并通过邮件形式提交；

4. 联系人及联系方式：

可持续商业先锋奖（企业）及绿色建筑女性先锋奖

李大鹏、戈亮，电话：010-58934866，邮箱：chinagbc2008@chinagbc.org.cn

可持续设计及性能先锋奖（建筑工程）

戴瑞烨(中国城科会绿色建筑研究中心)，电话：010-58933142，邮箱：

dairuiye@csus-gbrc.org

5. 填表注意事项可参考附件。

附件：1. Brochure - Business Leadership 企业奖指引手册

2. Brochure - Leadership in Sustainable Design and Performance 建筑工程奖指引手册

3. Brochure - Women Leadership 女性奖指引手册

4. 企业奖表格（参考）

5. 建筑工程奖表格（参考）

6. 女性奖表格（参考）

中国城市科学研究会绿色建筑与节能专业委员会

二 O二二年二月二十四日

mailto:chinagbc2008@chinagbc.org.cn
mailto:dairuiye@csus-gbrc.org